
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 49,395,661 48,955,215 440,446

국 33,011,637 32,525,502 486,135

지 981,679 981,679 0

도 3,103,436 3,069,453 33,983

시 12,298,909 12,378,581 △79,672

보훈(사회복지/보훈) 1,973,598 2,012,958 △39,360

도 2,100 2,400 △300

시 1,971,498 2,010,558 △39,060

국가보훈 1,973,598 2,012,958 △39,360

도 2,100 2,400 △300

시 1,971,498 2,010,558 △39,060

국가유공자 등 지원 56,300 56,600 △300

도 2,100 2,400 △300

시 54,200 54,200 0

307 민간이전 2,100 2,400 △300

도 2,100 2,400 △300

01 의료및구료비 2,100 2,400 △300

○ 독립유공자 유족 및 진료비 지원

2,100 2,400 △300경정 2,100,000원

도 2,100 2,400 △300

참전유공자 지원 1,411,760 1,439,760 △28,000

301 일반보상금 1,411,760 1,439,760 △28,000

01 사회보장적수혜금 1,411,760 1,439,760 △28,000

○ 6.25 및 월남 참전 유공자 지원 1,411,760 1,439,760 △28,000

ㅇ 명예수당 1,242,080 1,270,080 △28,000경정 1,242,080,000원

호국 보훈의 달 행사 추진 45,099 56,159 △11,060

301 일반보상금 34,940 46,000 △11,060

01 사회보장적수혜금 33,940 45,000 △11,060

○ 현충일 추념행사 기념 국가유공자 위로 격려

8,940 20,000 △11,060경정 8,940,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 41,046,144 40,576,704 469,440

국 32,981,980 32,495,845 486,135

지 981,679 981,679 0

도 3,086,139 3,051,856 34,283

시 3,996,346 4,047,324 △50,978

저소득층 기초생활안정 관리 36,550,680 36,087,960 462,720

국 32,231,848 31,751,313 480,535

도 2,646,312 2,612,189 34,123

시 1,672,520 1,724,458 △51,938

자활소득공제 50,300 49,050 1,250

국 40,240 39,240 1,000

도 5,030 4,905 125

시 5,030 4,905 125

301 일반보상금 50,300 49,050 1,250



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,240 39,240 1,000

도 5,030 4,905 125

시 5,030 4,905 125

01 사회보장적수혜금 50,300 49,050 1,250

○ 내일키움통장사업 장려금

50,300 49,050 1,250경정 50,300,000원

국 40,240 39,240 1,000

도 5,030 4,905 125

시 5,030 4,905 125

65세이상 차상위 보험료 지원 42,800 142,800 △100,000

307 민간이전 42,800 142,800 △100,000

01 의료및구료비 42,800 142,800 △100,000

○ 65세 이상 차상위 국민건강보험료 지원

42,800 142,800 △100,000경정 42,800,000원

긴급 복지 지원 833,442 683,442 150,000

국 646,754 526,754 120,000

도 80,844 65,844 15,000

시 105,844 90,844 15,000

301 일반보상금 833,442 683,442 150,000

국 646,754 526,754 120,000

도 80,844 65,844 15,000

시 105,844 90,844 15,000

01 사회보장적수혜금 833,442 683,442 150,000

○ 긴급복지지원 808,442 658,442 150,000경정 808,442,000원

국 646,754 526,754 120,000

도 80,844 65,844 15,000

시 80,844 65,844 15,000

생계급여 31,284,050 30,918,011 366,039

국 28,155,600 27,826,210 329,390

도 2,189,915 2,164,260 25,655

시 938,535 927,541 10,994

301 일반보상금 31,284,050 30,918,011 366,039

국 28,155,600 27,826,210 329,390

도 2,189,915 2,164,260 25,655

시 938,535 927,541 10,994

01 사회보장적수혜금 31,284,050 30,918,011 366,039

○ 생계급여 31,284,050 30,918,011 366,039경정 31,284,050,000원

국 28,155,600 27,826,210 329,390

도 2,189,915 2,164,260 25,655

시 938,535 927,541 10,994

희망키움 통장사업 188,250 200,819 △12,569

국 150,600 160,655 △10,055

도 18,825 20,082 △1,257

시 18,825 20,082 △1,257

301 일반보상금 188,250 200,819 △12,569

국 150,600 160,655 △10,055

도 18,825 20,082 △1,257



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,825 20,082 △1,257

01 사회보장적수혜금 188,250 200,819 △12,569

○ 희망키움 통장사업(근로소득 장려금)

188,250 200,819 △12,569경정 188,250,000원

국 150,600 160,655 △10,055

도 18,825 20,082 △1,257

시 18,825 20,082 △1,257

읍면동 복지 허브화 32,000 68,000 △36,000

국 22,400 47,600 △25,200

도 4,800 10,200 △5,400

시 4,800 10,200 △5,400

101 인건비 4,600 6,464 △1,864

국 3,220 4,525 △1,305

도 690 970 △280

시 690 969 △279

04 기간제근로자등보수 4,600 6,464 △1,864

○ 읍면동 복지허브화 모델링사업 준사례관리사

지원[사회보장적수혜금으로 과목변경]

4,600 6,464 △1,864경정 4,600,000원

국 3,220 4,525 △1,305

도 690 970 △280

시 690 969 △279

201 일반운영비 11,500 29,500 △18,000

국 8,050 20,650 △12,600

도 1,725 4,425 △2,700

시 1,725 4,425 △2,700

01 사무관리비 11,500 29,500 △18,000

○ 일반수용비 11,000 29,000 △18,000

ㅇ 읍면동 사례관리 지원 6,000 24,000 △18,000경정 6,000,000원

국 4,200 16,800 △12,600

도 900 3,600 △2,700

시 900 3,600 △2,700

301 일반보상금 13,180 29,316 △16,136

국 9,226 20,521 △11,295

도 1,977 4,397 △2,420

시 1,977 4,398 △2,421

01 사회보장적수혜금 10,940 27,076 △16,136

○ 읍면동 사례관리 지원 6,000 24,000 △18,000경정 6,000,000원

국 4,200 16,800 △12,600

도 900 3,600 △2,700

시 900 3,600 △2,700

○ 읍면동 복지허브화 모델링사업 통합사례 지

원[기간제근로자등보수에서 과목변경]

4,940 3,076 1,864경정 4,940,000원

국 3,458 2,153 1,305

도 741 461 280

시 741 462 279

찾아가는 복지서비스 차량지원 94,000 0 94,000



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 65,400 0 65,400

시 28,600 0 28,600

405 자산취득비 94,000 0 94,000

국 65,400 0 65,400

시 28,600 0 28,600

01 자산및물품취득비 94,000 0 94,000

○ 읍면동 복지허브화 선도지역 차량지원

42,000 0 42,00021,000,000원 * 2개소

국 29,400 0 29,400

시 12,600 0 12,600

○ 읍면동 복지허브화 선도지역 챠량지원(시비

추가) 6,000 0 6,000

○ 전기자동차 구입(2대) 38,000 0 38,000

3,000,000원 * 2개소

38,000,000원 * 1식

국 28,000 0 28,000

시 10,000 0 10,000

○ 전기자동차 완속충전기 설치(2대)

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

지역사회복지 활동 강화 1,975,598 1,967,598 8,000

국 341,572 335,972 5,600

지 981,679 981,679 0

도 224,626 223,826 800

시 427,721 426,121 1,600

지역자활센터 운영 501,700 493,700 8,000

국 341,572 335,972 5,600

도 54,340 53,540 800

시 105,788 104,188 1,600

307 민간이전 501,700 493,700 8,000

국 341,572 335,972 5,600

도 54,340 53,540 800

시 105,788 104,188 1,600

10 사회복지시설법정운영비보조 501,700 493,700 8,000

○ 지역자활센터 운영(2개소) 492,460 484,460 8,000

ㅇ 지역자활센터 운영비 492,460 484,460 8,000

－ 전남 여수시민지역 자활센터(표준형)

232,230 224,230 8,000경정 232,230,000원

국 162,561 156,961 5,600

도 23,223 22,423 800

시 46,446 44,846 1,600

사회복지시설 운영 지원 2,519,866 2,521,146 △1,280

국 408,560 408,560 0

도 215,201 215,841 △640

시 1,896,105 1,896,745 △640

노숙인 복지시설 운영 596,497 597,777 △1,280

국 408,560 408,560 0

도 182,801 183,441 △640

시 5,136 5,776 △640

307 민간이전 596,497 597,777 △1,280



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 408,560 408,560 0

도 182,801 183,441 △640

시 5,136 5,776 △640

10 사회복지시설법정운영비보조 596,497 597,777 △1,280

○ 노숙인 복지시설 김장, 부식비(금강원)

0 1,280 △1,280경정 0원

도 0 640 △640

시 0 640 △640

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 204,221 204,053 168

인력운영비 4,815 4,647 168

인력운영경비 4,815 4,647 168

101 인건비 4,815 4,647 168

03 무기계약근로자보수 4,815 4,647 168

○ 시간외근무수당 4,815 4,647 168

ㅇ <가>직군(국장실요원) 2,157 2,072 85

ㅇ <다>직군(시정홍보안내)

2,658 2,575 83

경정 2,156,240원

경정 2,657,080원

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 5,896,895 5,886,697 10,198

보전지출 960,397 953,829 6,568

보전지출 960,397 953,829 6,568

802 반환금기타 960,397 953,829 6,568

01 국고보조금반환금 847,014 840,957 6,057

○ 2015년 지역사회서비스투자사업 이자반납

2,964 0 2,964

○ 2015년 읍면동 민간보조인력지원 사용잔액

2,973 0 2,973

○ 2015년 자활근로 보조사업 269,626 269,606 20

ㅇ 이자반납 443 423 20

○ 2015년 취약계층 전력효율향상사업 5,344 5,244 100

ㅇ 이자반납 359 259 100

2,964,000원 * 1식

2,973,000원 * 1식

경정 442,480원

경정 358,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 113,383 112,872 511

○ 2015년 자활근로사업 33,704 33,701 3

ㅇ 이자반납 56 53 3

○ 2015년 지역사회서비스투자사업 이자반납

508 0 508

경정 55,300원

508,000원 * 1식

내부거래지출 4,936,498 4,932,868 3,630

내부거래지출 4,936,498 4,932,868 3,630

701 기타회계등전출금 4,876,498 4,872,868 3,630

01 기타회계전출금 4,876,498 4,872,868 3,630

○ 의료급여기금특별회계 전출금

4,876,498 4,872,868 3,630경정 4,876,498,000원


